



## **Câmara Municipal de Américo Brasileiro**

**Processo administrativo nº. 1666/2025**

**Compras e cotações nº. 066/2025**

**Dispensa nº. 061/2025**

**Assunto:** Aquisição de materiais de expediente.

### **RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS**

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Preço estimado conforme painel de preços do compras gov.
- Cotação com a empresa **GINI & BRIGANTI PAPELARIA LTDA, CNPJ: 72.025.406/0001-30**, por ser uma empresa local com mais de 20 anos de atuação no município e já ter fornecido à esta Câmara Municipal em outras oportunidades com qualidade reconhecida.
- Disponibilização no site da Câmara o aviso de dispensa por 03 dias para demais interessados.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	Qtde	PREÇO ESTIMADO		GINI & BRIGANTI PAPELARIA LTDA, CNPJ: 72.025.406/0001-30	
			Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total
01	Bloco de notas adesivas, cores diversas (tamanho <b>grande</b> 76mm x 102mm) 100fls	20 unid.	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 9,30	R\$ 186,00
02	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, tipo escrita: média, 1.0mm cor tinta: azul, em caixa com 50 unidades	05 caixas.	R\$ 47,87	R\$ 239,35	R\$ 43,70	R\$ 218,50
03	Cola Composição: Base Água, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Validade Mínima 12 Meses C/Selo Do Inmetro, Tipo: Líquido, Apresentação: 90 gramas	10 unid.	R\$ 4,05	R\$ 40,50	R\$ 3,35	R\$ 33,50
04	Cola <b>Instantânea</b> . Composição: Ester De Cianoacrilato, Cor: Incolor, Aplicação: Vidro, Borracha, Plástico, Pvc, Metal, Acrílico, Náilon, Tipo: Líquido em bisnaga de 5 gramas	02 unid.	R\$ 3,45	R\$ 6,90	R\$ 2,50	R\$ 5,00
05	Cola <b>Universal</b> . Composição: Tona, Metiletilcetona E Acetato De Butila. Tipo: Líquida, Apresentação: Bisnaga De 17g.	02 unid.	R\$ 7,8250	R\$ 15,65	R\$ 6,70	R\$ 13,40
06	Cola <b>Adesiva</b> . Composição: Policloropreno E Solventes Orgânicos, Aplicação: Madeira, Couro, Borracha E Plástico, Características Adicionais: Elastômero	02 unid	R\$ 13,90	R\$ 27,80	R\$ 10,00	R\$ 20,00



## **Câmara Municipal de Américo Brasiliense**

	Sintético, Tipo: Líquido Viscoso					
<b>07</b>	Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico Alta Resistência, Tipo: Dupla Face, Largura: 24 MM, Comprimento: 2 M, Aplicação: Multiuso, similar ou superior à marca 3m	04 unid.	R\$ 33,15	R\$ 132,60	R\$ 27,50	R\$ 110,00
<b>08</b>	Fita adesiva. Material: Polipropileno, Tipo: Transparente, Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Aplicação: Empacotamento	10 unid.	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
<b>09</b>	Fita adesiva. Material: Polipropileno, Tipo: Durex Largura: 12 MM, Comprimento: 30 M, Cor: Transparente	10 unid	R\$ 1,4750	R\$ 14,75	R\$ 1,35	R\$ 13,50
<b>10</b>	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 180g/m2. bloco com 50 folhas	04 unid.	R\$ 13,53	R\$ 54,12	R\$ 12,30	R\$ 49,20
<b>11</b>	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 75g em pacotes com 500 FL- caixa com 10 unidades, similar ou superior à marca Chamex.	70 pacotes	R\$ 31,95	R\$ 2.236,50	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
<b>12</b>	Bateria Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Lithium, Tensão Nominal: 3 V, Modelo: Cr-2032	20 unid.	R\$ 1,5050	R\$ 30,10	R\$ 1,50	R\$ 30,00
<b>13</b>	Pilha recarregável 2.500mAh AA, em cartelas com 4 unidades	06 unid.	R\$ 83,50	R\$ 501,00	R\$ 61,50	R\$ 369,00
<b>14</b>	Placa Acrílica Material: Acrílico Cristal, Cor: Incolor, Transmittância: Transparente, Largura: 297 MM, Altura: 210 MM, Características Adicionais: Display Vertical Com Fixação Por Fita Dupla-Face	25 unid.	R\$ 24,25	R\$ 606,25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
<b>15</b>	Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel, Cor: Branca, Formato: Retangular, Altura: 101,60 MM, Largura: 84,67 MM, Tipo Uso: Impressora Jato De Tinta / Laser, Características Adicionais: Folha Tamanho A-4, Apresentação: 6 Etiquetas Por Folha	01 caixa	R\$ 61,39	R\$ 61,39	R\$ 57,30	R\$ 57,30
<b>16</b>	Etiqueta Adesiva Material: Papel Off-Set, Cor: Dourada, Formato: Redondo, Tipo: Adesivo Brilhante, Diâmetro: 12 M. Em pacotes com 05 folhas contendo 42 adesivos cada.	10 pacotes	R\$ 6,93	R\$ 69,30	R\$ 4,10	R\$ 41,00
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 4.299,21</b>		<b>R\$ 3.881,40</b>	

Américo Brasiliense, 12 de dezembro de 2025.

**Cristian de Jesus Arca**  
**Agente de Contratação**